
                                                               ГЕРБ                                                                                
                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
                          «РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
                  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
                                    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                              АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.01.2023                                                                                                  № 59  
п. Романовка 
 

О внесении изменений  
в регламент администрации  
МО «Романовское сельское поселение», 
утвержденный постановлением  
№ 468 от 11.10.2022 
 
       В соответствии с главой 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
администрация муниципального образования «Романовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального 
найма жилого помещения муниципального жилого фонда», согласно 
приложению. 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Романовский вестник» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет по адресу: www.romanovka.ru. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль  за  исполнением данного  постановления  возложить  на 
заместителя  главы  администрации  Горбунова А.Н. 

 

Глава администрации                                                                          С.В.Беляков 

 

 

 

 



                                                                                                                          Приложение  
                                                                                     к постановлению  

администрации 
                                                                                 от____________2023 №____      

 

 

                                  ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

в административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального 
найма жилого помещения муниципального жилого фонда» 

1. абз 4, пп.1, п.2.6.1. после слов «по форме № 2П» добавить слова и читать: 
«утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020  №773» … далее по 
тексту.  

2. абз 5, 6 пп.1 п.2.6.1. после слов «для подтверждения малоимущности» 
добавить слова и читать: «за исключением граждан, принятых на учет до 1 
марта 2005 года)». 

3. абз 1 пп.3 п.2.6.2. слова «постановке на учет для предоставления» 
исключить, добавить слово: «предоставлении». 

4. пп.3 п.2.6.2 абзац: «в зависимости от категории заявителя, граждане 
должны предоставить документы, подтверждающие отсутствие доходов у 
заявителя и членов его семьи, за расчетный период, равный двум календарным 
годам, непосредственно предшествующим четырем месяцам до месяца подачи 
заявления» - изложить в новой редакции и читать:  

«- документы, подтверждающие отсутствие доходов у заявителя и членов его 
семьи». 

5. пп.2, п.2.6.2. добавить: «- решение об усыновлении (удочерении)». 

  пп.3 п.2.6.3. добавить абзац: «- решение об усыновлении (удочерении)». 

6. пп.4 п.2.6.3. – исключить. 

7. пп.1 п.2.7. после слов : «выписка о транспортном средстве по владельцу 
(при технической реализации) (по услуге 1.2.1) добавить: «представляется на 
заявителя и каждого из членов его семьи». 

Слова «проверка соответствия фамильно-именной группы (по всем услугам)» 
- исключить. 

8. абз.2, пп.2, п.2.7 изложить в новой редакции и читать: «сведения о данных 
лицевого счета по предоставленному страховому номеру индивидуального 
лицевого счета (СНИЛС) в системе обязательного пенсионного страхования. 
Представляется на заявителя и каждого из членов его семьи» 



9. абз 1 пп.4 п.2.7. после слов «безработными» добавить и читать: «для лиц 
старше 18 лет»; 

после слов «в целях поиска работы» добавить и читать: «для лиц старше 18 
лет». 

10. п.2.7.: 

- пп.5 добавить новый абзац и читать: « сведения об отсутствии регистрации 
родителей в ТО ФСС в качестве страхователей и о неполучении ими 
единовременного пособия при рождении ребенка и ежемесячного пособия по 
уходу за ребенком»; 

абз 11 пп.5. после слов «в соответствии с действующим законодательством» 
слова («при технической реализации») – исключить. 

11. пп.6 п.2.7.: 

- абз.1 изложить в новой редакции и читать: «сведения о выплатах и об 
иных вознаграждениях, выплаченных в пользу физического лица, по 
плательщикам страховых выплат, производящим выплаты в пользу 
физического лица, применяющим автоматизированную упрощенную систему 
налогообложения, в том числе подлежащих обложению страховыми 
выплатами»; 

- абз.2 изложить в новой редакции и читать: «информация о суммах, 
выплаченных физическому лицу процентов по вкладам»; 

- абз.3 после слов «3-НДФЛ» слова «(в т.ч. сведения о доходах от 
предпринимательской деятельности и от осуществления частной практики; 
сведения о доходах по договорам авторского заказа, об отчуждении 
исключительного права на результаты интеллектуальной деятельности; 
сведения о доходах от продажи, аренды имущества; сведения о доходах лица, 
являющегося индивидуальным предпринимателем (общий режим 
налогообложения, упрощенная система налогообложения, единый 
сельскохозяйственный налог( (при технической реализации)» - исключить; 

- абз.5 изложить в новой редакции и читать: «сведения об ИНН 
физического лица на основании полных паспортных данных»; 

- абз.6 после слов «в ФНС России» слова «(при технической реализации)» - 
исключить. 

12. абз. 1 пп.7 п.2.7. после слов «по алиментным обязательствам в» читать:  

«исполнительно-процессуальном»; 

после слов «розыске» слова «(отбывает наказание, находится под арестом, на 
принудительном лечении, направлен для прохождения судебно-медицинской 
экспертизы или иные основания)» - исключить; 



после слова «не установлено» слова «, а также об отсутствии у него заработка, 
достаточного для исполнения решения суда (при технической реализации)» - 
исключить. 

13. абз 2 пп.8 п.2.7. – исключить. 

 

 


